2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06

	февраля
	201
	9
	г.
	№
	17-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Положение о порядке реализации мероприятий по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район, утверждённое постановлением Администрации района от 29 ноября 2017 года № 347-ПА

В целях переселения граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям на территории муниципального образования Пуровский район постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о порядке реализации мероприятий по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район, утверждённое постановлением Администрации района от 29 ноября 2017 года № 347-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района Е.Н. Мезенцева.

Глава района                                                                                                                 А.Н. Нестерук

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района
от  06    февраля    2019 г. № 17-ПА

Изменения, вносимые в Положение о порядке реализации мероприятий по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район, утверждённое постановлением Администрации района от 29 ноября 2017 года № 347-ПА

1. Пункт 1.4 Положения о порядке реализации мероприятий по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район, утверждённого постановлением Администрации района от  29 ноября 2017 года № 347-ПА (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальная поддержка осуществляется за счёт средств бюджета       Пуровского района путём предоставления социальных выплат гражданам:
· на приобретение жилья по договору купли-продажи;
· на приобретение жилья по договору участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома.
В случае привлечения Гражданами для приобретения (строительства) жилья в качестве источника софинансирования жилищного кредита (займа), в том числе ипотечного, социальная выплата может быть направлена на уплату первоначального взноса.».
2. Абзац пятнадцатый пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Социальная выплата предоставляется в порядке очерёдности исходя из времени и даты подачи заявления.».
3. Пункт 3.10 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Очерёдность в Сводном списке и Сводном списке внеочередников устанавливается в разрезе муниципальных образований в Пуровском районе с учётом проверки сформированных органом местного самоуправления списков, согласно принципу хронологической последовательности по дате и времени подачи заявления (в том числе дате и времени подачи первоначального заявления).».
4. Пункт 3.12 Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) невозможность расчёта социальной выплаты в связи с наличием в собственности Граждан жилых помещений общей площадью, превышающей общую площадь занимаемого  Строения.».
5. Пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5 Гражданин, получивший свидетельство, должен приобрести жильё, соответствующее санитарно-техническим требованиям, благоустроенное применительно к условиям населённого пункта.
В соответствии с условиями, установленными подпунктом 4.2.1 пункта 4.2 настоящего Положения, Гражданин, получивший свидетельство, должен приобрести жильё, не менее учётной нормы жилого помещения на каждого проживающего в Строении.
В соответствии с условиями, установленными подпунктом 4.2.2 пункта 4.2 настоящего Положения, Гражданин, получивший свидетельство, должен приобрести жильё, не менее учётной нормы жилого помещения на каждого проживающего в Строении. В случае если социальная выплата предоставлена из расчёта общей площади занимаемого Строения, Гражданин должен приобрести жильё не менее общей площади занимаемого Строения».
6. Подпункт «г» пункта 4.7 Положения изложить в следующей редакции:
«г) заявление о перечислении социальной выплаты на счёт продавца (застройщика/кредитора/займодавца) согласно заключённому договору на приобретение (строительство) жилья с указанием банковских реквизитов продавца (застройщика/кредитора/займодавца);».
7. Пункт 4.7 Положения дополнить подпунктами «з», «и» следующего содержания:
«з) копии документов, удостоверяющих личность продавца (продавцов, уполномоченного представителя по доверенности) приобретаемого Гражданами жилья;
и) копию договора ипотечного жилищного кредитования (займа), заверенный кредитной организацией (займодавцем), предоставившей ипотечный жилищный кредит (займ).».
8. В пункте 4.8 Положения слова «на счёт продавца (застройщика)» заменить словами «на счёт продавца (застройщика) либо на счёт кредитора (займодавца)».
9. Пункт 6.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае использования для софинансирования приобретения (строительства)  жилья ипотечного жилищного кредита (займа) допускается оформление приобретённого (построенного) жилья в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), на чьё имя оформлено право собственности на жильё, представляет в уполномоченный орган нотариально заверенное обязательство переоформить приобретённое (построенное) жильё в общую собственность всех членов семьи в равных долях, указанных в свидетельстве, в течение шести месяцев после снятия обременения с жилого помещения.».
10. Пункт 6.4 Положения дополнить словами «, а также в Единую государственную информационную систему социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.».
11. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Положению о порядке реализации мероприятий по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории
муниципального образования
Пуровский район

______________________________________
            (наименование уполномоченного органа)
от гражданина(ки) ______________________
                                    (Ф.И.О., дата рождения)
______________________________________,
паспорт_______________________________
______________________________________;
проживающего(ей) по адресу _____________
______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить социальную выплату в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район на __человек(а):
_______________________________________________________________________________________;
(ФИО)                  (дата рождения, родственные отношения)
_______________________________________________________________________________________;
(ФИО)                  (дата рождения, родственные отношения)
_______________________________________________________________________________________;
(ФИО)                  (дата рождения, родственные отношения)
_______________________________________________________________________________________;
(ФИО)                  (дата рождения, родственные отношения)
_______________________________________________________________________________________;
(ФИО)                  (дата рождения, родственные отношения)

________________________________ ___________________ ___________________________________
                                       (дата)                    (подпись заявителя)            (Ф.И.О. заявителя)

С условиями  участия в мероприятиях по переселению граждан из строений, не отнесённых к жилым помещениям, на территории муниципального образования Пуровский район в рамках исполнения муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем», утверждённой постановлением Администрации района от 16 декабря 2013 года           № 218-ПА ознакомлен  и обязуюсь их выполнять.

Заявление и прилагаемые к нему в соответствии с Положением документы приняты
«___»_________20___года
             (дата регистрации)
«___» часов «___» минут
             (время регистрации)
____________________________________________
 (ФИО, подпись должностного лица, принявшего документы)»

	12. В приложениях №№ 2, 4 к Положению слова «В соответствии со статьёй 9» заменить словами «В соответствии со статьями 8 и 9».